



“ Spécialisée dans les matériaux biosourcés (terre crue, pierre, bois, et fibres végétales) avec une expertise affirmée dans l'architecture durable et ancrée dans son territoire, je cherche à mettre mes compétences en maîtrise d'œuvre au service d'une architecture responsable et engagée. ”

COMPÉTENCES

Architecture

- Maîtrise d'œuvre : architecture et paysage sur les phases ESQ à DET
- Réglementaire : RT2020, PLU, accessibilité ERP
- Éco-construction : terre crue, pierre, bois, fibres végétales

Langues

- Français : bilingue
- Arabe : langue maternelle
- Anglais : courant

Logiciels

- ArchiCAD, AutoCAD, SketchUp
- Photoshop, Illustrator, Artlantis
- Pack Office ou équivalent

CENTRES D'INTÉRÊT

Architecture

- Héritage et patrimoine bâti
- Cultures constructives

Graphisme

- Illustration et mise en page
- Maquette manuelle et numérique

MOOCs et JOURNÉES D'ÉTUDES

Terre, Femme et Savoir-faire

Participation à la journée d'échanges aux Grands Ateliers, printemps 2024

MOOC Construire en fibres végétales aujourd'hui

Amàco, validé en 2022

MOOC Construire en terre crue aujourd'hui

Amàco, validé en 2020



Lien vers travaux récents

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

Assistante de projet - CAAZ Architecture

Grenoble, France - août 2023 à avril 2024

- Phases PC, AVP et PRO d'équipements publics : Salle des fêtes à Messery (74) et restructuration d'une crèche à Veurey-Voroize (38)
- Concours crèche en paille porteuse en Savoie, étude de faisabilité et dossiers administratifs DCE et DP

Assistante de projet - L&L Architecture

St-Martin-d'Hères, France - mai à juillet 2023

- Phases ESQ et PC d'un chalet de montagne à Tignes (73)
- Études de faisabilité, charte graphique et design d'intérieur d'un hôtel de luxe

Dessinatrice - Atelier Régis Gachon

Lyon, France - janvier à avril 2023

- Dossier PRO de 70 logements à Villeurbanne
- Détails techniques DET et étude de faisabilité de logements à Lyon 3ème arrondissement

Architecte stagiaire - Folia Urbanisme et [siz'-ix] Architectes

Lyon, France - septembre 2018 à mars 2019

Lyon, France - juin à août 2018

- Conception d'espaces paysagers (AVP et PRO), pièces graphiques de concours
- Comptes rendus de réunions MOA et réponse à appel d'offre

ENGAGEMENTS

Implication associative et culturelle

Membre fondatrice du Collectif Shokran : Lyon - février 2023 à présent

Membre du CA et bénévole à l'association Beyti : Grenoble - décembre 2023 à présent

- Gestion de bénévoles, programmation et coordination d'événements culturels
- Animation d'ateliers, montage d'expositions et rédaction de rapports d'activités

Chantier participatif

Habitat collectif à ossature bois et isolation en bottes de paille au Vercors, France - juin 2024

Façade enduite à la chaux, enduit terre intérieur

Animatrice d'ateliers de sensibilisation à la terre crue

CraTerre : Festival de Kond, Arménie - septembre 2022

- Présentation à destination du grand public de la mallette pédagogique ÉléménTerre
- Discussions sur la préservation de l'héritage bâti en terre crue

FORMATION

Diplôme d'État d'Architecte (DEA)

Master Expérimentations Collaboratives en Architecture ExCo à l'ENSAL - juillet 2022

- Projet de fin d'études sur la réactivation de la filière terre crue en Arménie et présence au colloque "Preservation of Cultural Heritage" à l'Université d'Erevan
- Mémoire de master sur les toitures-terrasses en matériaux éco-sourcés

Mobilité Erasmus

Master en réhabilitation du patrimoine à la FAUP : Porto, Portugal - 2020 à 2021

Diplôme d'Études en Architecture (DEEA)

ENSAL - juin 2020